A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 11/04/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065913-1 GAL1838 22/02/2018 16:38 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 11/04/2018

A065914-1 EIJ5436 22/02/2018 18:15 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A071807-1 GIN1848 19/02/2018 09:58 214. I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERÊNCIA A PEDESTRE/VEIC Ñ MOTORIZADO NA FAIXA A ELE DESTINADA 11/04/2018

A073571-1 DCZ1340 20/02/2018 16:02 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A073572-1 EWV6059 21/02/2018 08:58 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A073573-1 DVU4208 21/02/2018 09:01 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A073574-1 EKO0621 21/02/2018 09:14 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/04/2018

A073575-1 CLX8403 21/02/2018 09:22 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/04/2018

A073864-1 EFC8233 21/02/2018 10:04 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 11/04/2018

A073865-1 EAO9023 21/02/2018 13:03 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/04/2018

A073866-1 EIM3690 21/02/2018 13:06 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/04/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/03/2018 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073867-1 ELV9434 22/02/2018 12:58 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/04/2018

A074039-1 GFW1930 22/02/2018 17:44 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/04/2018

A074097-1 EDF5455 20/02/2018 16:21 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/04/2018

A074098-1 FHA7183 21/02/2018 13:27 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074099-1 KSI8858 22/02/2018 10:03 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/04/2018

A074100-1 CKC3394 22/02/2018 11:26 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/04/2018

A074151-1 FRG4127 20/02/2018 10:37 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074152-1 FHA7075 20/02/2018 10:40 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074153-1 ENA2095 21/02/2018 08:49 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 11/04/2018

A074154-1 DZW4564 21/02/2018 09:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074156-1 GJW8009 21/02/2018 09:34 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/04/2018

A074157-1 DSM8656 21/02/2018 10:44 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074158-1 EKS1774 21/02/2018 10:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074160-1 FVD8758 22/02/2018 09:27 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074161-1 FTB5915 22/02/2018 09:49 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/04/2018

A074163-1 FJH7339 22/02/2018 10:19 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/04/2018

A074176-1 FDI3891 21/02/2018 20:26 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074177-1 FOH2745 21/02/2018 20:31 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074178-1 OWL4515 21/02/2018 20:39 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074249-1 EKO0333 20/02/2018 09:14 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/04/2018

A074250-1 AOH1590 20/02/2018 09:50 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/04/2018

A074272-1 BUC4990 20/02/2018 10:01 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/04/2018

A074273-1 GZM8950 21/02/2018 11:09 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/04/2018

A074331-1 EAB0329 20/02/2018 10:55 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/04/2018

A074332-1 FEC0832 22/02/2018 10:45 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074390-1 KUA1943 19/02/2018 15:20 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/04/2018

A074392-1 EJG0507 20/02/2018 20:29 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 11/04/2018

A074508-1 GYL7053 20/02/2018 20:40 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074509-1 GYL7053 20/02/2018 20:50 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 11/04/2018

A074512-1 FMS9850 20/02/2018 17:25 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 11/04/2018

A074513-1 DFF2047 22/02/2018 18:10 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/04/2018

A074626-1 BZC6860 20/02/2018 15:15 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 11/04/2018

A074627-1 CLW3500 20/02/2018 15:38 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/03/2018 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A074628-1 KPV0950 20/02/2018 19:15 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074629-1 EPO5234 20/02/2018 19:22 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/04/2018

A074630-1 FDL6765 21/02/2018 16:20 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074631-1 EIJ3253 21/02/2018 20:23 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074632-1 LRH5643 21/02/2018 20:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074633-1 GFG3356 21/02/2018 20:45 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074634-1 EFE4193 22/02/2018 17:44 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/04/2018

A074635-1 HSY3834 22/02/2018 19:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074636-1 ENR9608 22/02/2018 19:24 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074637-1 DHT8036 22/02/2018 19:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074638-1 FML1529 22/02/2018 21:23 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074723-1 BNS8867 20/02/2018 15:17 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074724-1 CZV2083 20/02/2018 15:26 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 11/04/2018

A074725-1 DLV1250 20/02/2018 15:31 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074783-1 FOI7579 19/02/2018 19:03 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/04/2018

A074786-1 PXB2424 21/02/2018 15:30 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/04/2018

A074787-1 EIL6357 21/02/2018 15:53 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/04/2018

A074788-1 LQO0298 22/02/2018 17:56 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/04/2018

A074789-1 FUV3344 22/02/2018 18:40 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/04/2018

A074896-1 FCD1620 20/02/2018 10:15 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 11/04/2018

A074916-1 EVM9548 17/02/2018 04:48 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 11/04/2018

A074918-1 FMI7730 19/02/2018 14:24 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 11/04/2018

A074919-1 GPM9760 19/02/2018 15:15 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 11/04/2018

A074920-1 EHA9559 20/02/2018 22:10 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074945-1 DSH2714 19/02/2018 11:40 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A074946-1 FHA7847 19/02/2018 12:25 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 11/04/2018

A074947-1 FHA7847 19/02/2018 12:25 251. I 729-30 UTILIZAR O PISCA-ALERTA. EXCETO EM IMOBILIZAÇÕES OU SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA 11/04/2018

A075037-1 EIO6859 21/02/2018 11:06 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 11/04/2018

A075039-1 GCH5075 21/02/2018 13:18 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075052-1 FMX6979 22/02/2018 09:25 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/04/2018

A075053-1 DMR4793 22/02/2018 09:37 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075054-1 LPA7310 22/02/2018 09:44 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075055-1 FCO6569 22/02/2018 10:03 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/04/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/03/2018 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A075077-1 DQQ6688 20/02/2018 19:55 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 11/04/2018

A075154-1 FGL9791 19/02/2018 15:06 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075155-1 FGL9791 19/02/2018 15:06 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 11/04/2018

A075156-1 CML0251 19/02/2018 17:25 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/04/2018

A075157-1 GCA8560 19/02/2018 17:35 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 11/04/2018

A075158-1 BXR0144 20/02/2018 22:17 244. II 704-81 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR TRANSPORTANDO PASSAGEIRO S/ CAPACETE 11/04/2018

A075159-1 BXR0144 20/02/2018 22:17 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 11/04/2018

A075176-1 BGP1765 20/02/2018 15:51 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075177-1 BHT9793 20/02/2018 16:08 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075178-1 FTM4323 20/02/2018 19:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075179-1 EWV6061 22/02/2018 16:10 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075180-1 GOM4211 22/02/2018 16:24 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075181-1 GJI8117 22/02/2018 17:16 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075182-1 DVV8580 22/02/2018 17:45 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/04/2018

A075183-1 FUI9818 22/02/2018 19:21 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075184-1 FQI8357 22/02/2018 19:27 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

A075185-1 EET8847 22/02/2018 19:36 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 11/04/2018

A075186-1 FBD1100 22/02/2018 21:23 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/04/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/03/2018 Páginas: 4/4